Item in alio casu: vt C. de meta. l. fi. Sed in omnibus actionibus quae non dantur in heredes, plus habent heredes: vt in fœnali- bus: vt institu. de perpe. act. §. non omnes. Accur.

**S**Emper. Si pro te præsente fideiubeo, & non contradicente, mandare videris: & ideo mandati exerior: vt. §. mand. l. qui fidé. & l. qui patitur. &

C. māda. l. si fideiussor. & hic est primus casus huius. l. Si vero pro ab- sente, tunc neg. gest. ex- prior: vt. §. manda. l. ex mandato. §. j. nec enim mandati ago, cum man- datum non fuerit: vt. §. de neg. gest. l. Pompo- nius. in fin. Qualiter er- go hic datur actio man- dati in secundo casu hu- ius. l. cum mandatū nō fuerit, imò nego. gest. deberet dari: vt. §. de nego. gest. l. si pupilli. §. idem ait. quæ est con- tra? Solu. ibi ratum fuit habitum ab absente fa- ctū: hic à præsente. Vel secundum Bul. hic fuit mandatum, sed tunc nō suscepsum: quia domi- nus cum indignatione recessit: mādatari⁹ mā- datum sponte adimple- uit: & dominus postea ratum habuit. Vel dic speciale in fideiussore, vt ratihabito mandati

actionem inducat. Vel forte hoc verum est cum pro aliquo iudi- cio sisti fideiussit: & ita erat speciale in iudiciis, vt alia multa, se- cundum Ioan. quæ patent. §. si quis cau. per totum tit. & maxime in. l. ij. Accur.

**D**omum. Domus mea debet seruitutem Titio altius nō tol- lendi vltra certam mensuram, vel altius non tollendi nisi cum lapidibus, nō cum lignis. possum eam quidem reficere, dummodo non noceam ei inuito: quod esset si facerem contra debiti- tam seruitutem: in quo ius nō habeo, sed eo volente possum. & ad hoc. §. de excep. rei iudi. l. egi. Vel dic secundo: domus mea serui- tatem non debet vicino. licet ergo mihi altius tollere: vt C. de serui. l. altius. dūmodo non noceam vicino inuito, in quo ius nō habeo nōcendi: quia nō immittit fragmēta in suo. hoc enim non licet. vt. §. si ser. vin. l. sicuti. §. Aristo. &. §. idemque. Si tamen nihil in alienum immittit, alteri tamen officiam: si quidem dolo, te- neor: aliás non: vt. §. de aqua plu. arc. l. j. §. denique. Plane interdū quis reficit coactus: vt. §. de offic. prefe. vib. l. præses. & C. de ædi. pri. l. si vt proponis.

**c** In quo. id est in quantum. Accur.

**H**ereditas. hic dic vt supra titu. j. l. nihil. Accur.

**f** Vi. sine. Ex venditione. x. mihi debes. si solutionem differas, dum ignoras me vendidisse ei cui successisti, non teneris ad vſuras. aliás si scires, secus: vt hic, & supra si cert. pet. l. quod té. & de vſur. l. si quis soluerit. & de condic. fur. l. fi. P.

**g** Pronocat. se defendendo. Accur.

**h** A qua raro. Si quis herede instituto decepit, & adita here- ditate mortuus resuscitetur (vt de Lazaro accedit) nō sunt iura prodita an iure postliminij possit bona recuperare ab heredi- bus. Hæc enim raro accident: & ea qua raro accident, non temere in negotiis, id est legibus qua de agendis negotiis loquun- tur, cōputantur. & dic temere, id est temerariū esset si tales causæ in legib⁹ cōnumeraretur. & ad idē. §. de le. & senatuscō. l. ea. & l. nam ad ea. Aliquādo tamen ad ea qua raro accident, iura aptan- tur: vt. §. si pars here. pet. l. antiqui. & C. de legi here. l. si maior. & §. de sta. ho. l. non sunt. Vel aliter pone casum, si rem tibi pignori dedi, eaque casu fortuito sit amissa: non teneris: vt C. de pign. act. l. qua fortuitis. nā ea qua raro, id est fortuito accident casu (ideo enim casus dicuntur fortuiti) non computantur temere, id est fa- cile in negotiis gerendis. i. in contractibus qui iure inter aliquos celebrantur. ideo autem dixi facile: quia computantur quando- que sic vt præstentur, scilicet vbi pactum, culpa, & mora interue- nerit: vt dixi. §. e. l. contractus. Accur.

**E** A est natura. Cauillatio dicitur quasi deceptoria argumēta-

tio, scilicet cum ab eo quod verū est, venit ad id quod est eu- denter falsum: vt. §. tit. j. l. natura cauillationis. hoc autem fit per breuissimas mutationes terminorū dissimiliter acceptorū: vt in hoc exēplo, Res diuinæ in bonis nullius sunt. at qđ in bonis nul- lius est, occupanti conceditur: ergo res diuinæ occupanti conce- dūtur. quod falsum est;

imò interdicta propo- nuntur contra occu- pants res sacras & reli-

<sup>†</sup> Determi- nat tamē & de illis quā- doque iuris- consultis: vt de Lazarō resurgentē, an recupe- ret hora: vt per glo. in. lex his §. de legi. & in. c. fraternis. & ibi. an va- xorē. vbi notaui in a- postol, ad Panor. in versi. recu- peret vxorē. nume. 22. extra de fri- gi. & male.

**L**XIV. IDEM libro vicensimo- nono Digestorum.

**E**A qua raro accident, non temere in agendis negotiis computantur.

**L**XV. IDEM libro quinquagensi- moquarto Digestorum.

**E**A est natura cauillationis, quam Græci ὀπεῖτην appellant, vt ab euidenter veris per breuissimas mutationes disputatio ad ea qua euidenter falsa sunt perducatur.

**L**XVI. IDEM libro sexagenimo- Digestorum.

**M**Arcellus: l. desinit debitor esse is qui na. chtus est excep- tionem iustum, nec ab æquita- te naturali abhorrentem. <sup>m</sup>

**L**XVII. IDEM libro octogenimo- septimo Digestorum.

**Q**Votiens. idem sermo duas sententias exprimit, ea potis- simum excipiatur, \* quæ rei ge- rendæ aptior est.

de vſur. l. fi. sed omnis fructus rei pertinet ad fructarium: vt. §. de vſur. l. vij. ergo licere dare pignori, pertinet ad eum: quod est fal- sum: vt C. de vſur. l. interest. Itē & hic est deceptio: quia verbum fructus, in prōpositione p. vtilitate quadā ponitur: in assumptione vero ponitur pro cōmodo ex ipsa re proueniente: vt. §. de vſur. leg. l. itē si fundi. Vel aliter: id demū potest seruo alieno le- gari, quod posset si ipse liber esset. sed si liber esset, non posset ei legari quādū seruiat: ergo nec cum seruus est, sic ei legari potest. sed hæc argumentatio fit secundum quid & qualiter: & ideo calumnose: vt supra de leg. ij. l. debitor. §. seruo alieno. sic enim fit cauillatio: vt. §. de reg. Cato. l. j. Azo.

**k** Cauillationis. apud nos cauillatio, apud dialecticos fallacia.

**M**Arcellus. In exceptione pacti prōptum est exemplū, quæ vinculo naturalis æquitatis sustentatur: vt. §. de pac. l. j. in prin. & de sol. l. Stichū. §. naturalis, sed si in ea ponitur, nō video ad quid dicitur debitor: cū nec petitio nec retētio detur: nisi dicas quod in nudo pacto factō de petendo, potest prima actio adiuari: quod non posset si in nullo debitor esset: vt. §. de pac. l. si vñus. §. pactus. Vel nisi dicas pactum de nō petendo factū per metum. vel dolū: sed dices, tunc abhorret à naturali æquitate. sed dicam illud propter accidens, non propter ipsius naturā pacti. Vel dic secundo, quod mutuui filiofa. exceptionem Mace. habenti. Item si quis impetravit ne vſq; ad certū tēpus teneatur soluere, tenet rescriptum: vt C. de preci. imper. offe. l. quotiens. vel etiam in perpetuū, secundum Azo. si dicat, non obstante aliqua lege, & maxime si propter aliquam publicam vtilitatē fiat. Item per hoc quia non abhorret, id est non discrepat vel discordat à naturali æquitate, cum lege diuina & humana statutū principis est tenē- dum: vt ibi, Omnis anima subsit principi tanquā præcellenti, & ducibus ab eo missis. Item dicit propheta, quod hoc ius regis est &c. vt in prin. constitutionis. ff. not. Item cū contineatur in lege diuina, vt dictum est: ergo est ius naturale: quia ius naturale est quod in lege & in euangelio cōtinetur: vt in decre. c. ius naturale. & possunt dici debitores, eo quod si soluunt, non repertunt: vt. §. de condic. inde. l. qui exceptionem. &. §. quod quisque iu. l. ij. §. fi. Item quod dicit, debitorem: sub. etiam propter prædictos ef- fectus: tamen improprie: vt. §. tit. j. l. debitorem.